
 

Zadavatel: 
Obec Svatobořice – Mistřín 
Sídlo zadavatele: Hlavní 1000/113, 694 04 Svatobořice – Mistřín 
IČO: 00285358 

 

 

 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávacích podmínek č. 4 

 

k veřejné zakázce 

 

„Zateplení, výměna zdroje tepla a rekuperace 

v ZŠ Svatobořice Mistřín“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Zpracoval:  
DEKPROJEKT s.r.o. 
dne 28.5.2020 

 

 

 



 

Dotaz č. 1: 

 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny položky kde je stanoveno množství buď jako soubor nebo komplet (např. 

výkaz výměr -Zdroj - pol. 144), domníváme se, že takto stanové množství není přípustné vzhledem k 

spolufinancování Evropskou unií a jejich metodickými pokyny. 

 

Odpověď č. 1: 

Dobrý den,  

tam, kde se nadá použít ceníková cena, tak se do rozpočtu uvádí R položka, aby bylo možné zakázku 
ocenit. U zakázek je možné uvádět jednotku  -  kus, soubor nebo komplet.  

U polože,k které jsou v cenové soustavě ÚRS není možné vybrat jinou jednotku, než tu která jí je 
přiřazené v rozpočtovém programu.  

Odstranění položek s množstvím (soubor, komplet) z rozpočtu je možné. Nicméně znamenalo by to 
odstranění i několika položek definovaných v cenové soustavě a jejich nahrazení vlastními (R) 
položkami s množstvím (např. kus dle dohody,) což ale obecně není žádoucí.  

Poskytoval dotace vyžaduje „položkový rozpočet a umožňuje posouzení opatření a posouzení možnosti 
poskytnutí podpory na je-ho realizaci, průběžnou a závěrečnou kontrolu z věcného, ekonomického a 
ekologického hlediska“.  

Myslíme si, že rozpočet je takto v pořádku.  

 

Dotaz č. 2: 

 

Dobrý den, 

při naceňování výkazu výměr jsme narazili na položku č. 334 - dveře plastové vchodové dvoukřídlové 

otevíravé 150x210 cm - Včetně bezpečnostního kování, samozavírače a podkladního profilu z purenitu, 

celkem 5 kusů. Tyto dveře jsme však nenašli v projektové dokumentaci. Máme tuto položku 

naceňovat? Jestli ano, prosíme o bližší specifikaci výrobku. 

 

Odpověď č. 2: 

Dobrý den, tato položka opravdu v rozpočtu být nemá.  

Prosím tedy položku č. 334 NENACEŇOVAT - dveře plastové vchodové dvoukřídlové otevíravé 
150x210 cm - Včetně bezpečnostního kování, samozavírače a podkladního profilu z purenitu. 
 


